
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14      МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024  г.                                                                                                    №    139/8 

 

 
«Об утверждении  Инструкции о порядке оказания ситуационной помощи инвалидам и 

другим маломобильным гражданам при посещении объектов МБОУ ООШ № 14»  

 
В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки РФ от 

09.11.2015 № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для 

инвалидов и предоставляемых услуг в сфере образования, а так же оказания им  при этом 

необходимой  помощи». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Инструкцию о порядке оказания  ситуационной помощи инвалидам и 

другим маломобильным гражданам при посещении объектов МБОУ ООШ № 14 

города Темрюка согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Делопроизводителю Тереховой Л.А. в срок до04.09.2024 г.: 

2.1.Ознакомить с Инструкцией, утвержденной настоящим приказом, работников 

МБОУ ООШ № 14, сотрудников охраны. 

2.2.Обеспечить наличие Инструкции, утвержденной настоящим приказом, на посту 

охраны. 

2.3.Обеспечить ознакомление с Инструкцией, утвержденной настоящим приказом, 

вновь принятых работником. 

3. Определить ответственными лицами за  осуществление ситуационной помощи 

инвалидам и другим маломобильным гражданам при посещении объектов МБОУ 

ООШ № 14, дежурных администраторов. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю  за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ №  14        С.В. Овчарова 

 

С приказом  ознакомлен:        Л.А. Терехова 


		2025-03-06T14:26:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




